АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2011     №     924
г. Колпашево

	О внесении изменений в Постановление Администрации Колпашевского района от 31.03.2010. № 506  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных  учреждений в области здравоохранения муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции  Постановления Администрации Колпашевского района от 09.08.2011 № 805)

   В соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 01.06.2011 № 161а «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Колпашевского района от 31.03.2010. № 506 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных  учреждений в области здравоохранения муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции  Постановления Администрации Колпашевского района от 09.08.2011 № 805) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Приложения  изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады медицинских и фармацевтических  работников учреждений здравоохранения, за исключением медицинских работников отделения по внебюджетной деятельности, непосредственно участвующих в оказании платных медицинских услуг

2.1.1 Работникам учреждений здравоохранения, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) должностей медицинских и фармацевтических работников, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

а) профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	Санитарка; санитарка (мойщица); фасовщица

сестра-хозяйка
	2700

2812

б) профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	Медицинский дезинфектор; медицинский регистратор; инструктор по лечебной физкультуре; медицинский статистик; медицинская сестра стерилизационной
	3728-3786

	2 квалификационный уровень
	Лаборант; медицинская сестра диетическая; рентгенолаборант
	3813-3893

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра; медицинская сестра по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; зубной техник; медицинская сестра палатная (постовая); медицинская сестра приемного отделения (приемного покоя); медицинская сестра по физиотерапии; медицинская сестра по массажу; фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; медицинская сестра участковая; фармацевт
	3909-4004

	4 квалификационный уровень
	акушерка; фельдшер; операционная медицинская сестра; медицинская сестра - анестезист; зубной врач; медицинская сестра процедурной; медицинская сестра перевязочной; медицинская сестра врача общей практики; фельдшер-лаборант
	4010-4105

	5 квалификационный уровень
	старший фармацевт; старшая медицинская сестра (акушерка, фельдшер, операционная медицинская сестра, зубной техник);
заведующий молочной кухней; заведующий фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер (акушерка, медицинская сестра)
	4105-4217

в) профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	врач-интерн; провизор-интерн; врач-стажер; провизор-стажер
	4217-4430

	2 квалификационный уровень
	врачи-специалисты, кроме отнесенных к 3 и 4 квалификационным уровням; провизор-аналитик; провизор-технолог
	4494-4707

	3 квалификационный уровень
	врачи общей практики (семейные врачи); врачи-педиатры участковые; врачи-терапевты участковые;  врачи станций (отделений) скорой медицинской помощи;  врачи-специалисты стационарных подразделений лечебно-профилактических учреждений,  кроме отнесенных к 4 квалификационному уровню
	4755-4974

	4 квалификационный уровень
	врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в стационарах (акушерском, гинекологическом,  хирургическом отделениях,  операционном блоке);  старший врач; старший провизор
	4974-5186

г) профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений учреждений здравоохранения с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	заведующий структурным подразделением  (отдела, отделения, лаборатории, кабинета), кроме отнесенных ко 2 квалификационному уровню
	 5293-5623

	2 квалификационный уровень
	заведующий отделением хирургического профиля стационаров
	 5623-5943

Должностные оклады заместителей руководителей структурных подразделений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием устанавливаются на 5% ниже должностных окладов соответствующих руководителей, со средним фармацевтическим образованием - на 10% ниже должностных окладов соответствующих руководителей.

2.1.2. Врачам-специалистам, не отнесенным к  профессиональной квалификационной группе «Врачи и провизоры», устанавливаются следующие размеры должностных окладов:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Врачи-специалисты, работающие в лечебно-диагностических и вспомогательных структурных подразделениях   (клинико-диагностических лабораториях, кабинете функциональной диагностики, кабинете ультразвуковой диагностики, организационно-методическом отделе; рентгенологическом отделении, отделении переливания крови, отделении восстановительного лечения)
	4494-4707

	Врачи-неонатологи отделения (палат) для новорожденных детей; врачи-анестезиологи-реаниматологи
	4755-4974

	Врачи-эндоскописты, осуществляющие лечебные мероприятия в стационарах; врачи-патологоанатомы.
	4974-5186

Должностные оклады врачей-специалистов, работающих в лечебно-диагностических и вспомогательных структурных подразделениях   (клинико-диагностических лабораториях, кабинете функциональной диагностики, кабинете ультразвуковой диагностики, организационно-методическом отделе, рентгенологическом отделении, отделении переливания крови, отделении восстановительного лечения), врачей-неонатологов отделения (палат) для новорожденных детей, врачей-анестезиологов-реаниматологов, врачей-эндоскопистов, осуществляющих лечебные мероприятия в стационарах, врачей-патологоанатомов устанавливаются исходя из следующих квалификационных требований:

- высшее медицинское образование и сертификат специалиста по соответствующей специальности.

2.1.3. Медицинским работникам,  не включенным в ПКГ устанавливаются следующие размеры должностных окладов:

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, рублей

	Врач-педиатр районный;  врач-акушер-гинеколог районный – заведующий акушерским отделением - врач акушер-гинеколог , врач-хирург районный
	5943-6262

	Главная медсестра (главный фельдшер, главная  акушерка)

	5219-5538

	Заведующий отделением профилактики, заведующий организационно-методическим отделом, заведующий кабинетом плановой госпитализации, заведующий эпидемиологическим кабинетом, заведующий отделением по внебюджетной деятельности
	5293-5623

Должностные оклады врача-педиатра районного, врача-акушера-гинеколога районного – заведующего акушерским отделением - врача акушера-гинеколога, врача-хирурга районного, главной медсестры (главного фельдшера, главной акушерки), заведующего отделением по внебюджетной деятельности, заведующего отделением профилактики, заведующего организационно-методическим отделом, заведующего кабинетом плановой госпитализации, заведующего эпидемиологическим кабинетом  устанавливаются исходя из следующих квалификационных требований:

-  Врач-педиатр районный;  врач-акушер-гинеколог районный – заведующий акушерским отделением - врач акушер-гинеколог, врач-хирург районный - высшее медицинское образование, сертификат специалиста по соответствующей специальности и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее пяти лет.
- Главная медсестра (главный фельдшер, главная  акушерка) - высшее профессиональное образование по специальности "Сестринское дело", сертификат специалиста по специальности "Управление сестринской деятельностью", стаж работы по специальности не менее пяти лет или среднее профессиональное образование (повышенный уровень) по специальности "Сестринское дело", "Акушерское дело", "Лечебное дело" и сертификат специалиста по специальности "Организация сестринского дела", стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее десяти лет.

- Заведующий отделением профилактики, заведующий организационно-методическим отделом, заведующий кабинетом плановой госпитализации, заведующий эпидемиологическим кабинетом, заведующий отделением по внебюджетной деятельности - высшее медицинское образование, сертификат специалиста по специальности и стаж работы по специальности не менее трех лет или  высшее профессиональное (медицинское) образование по специальности "Сестринское дело", сертификат специалиста по специальности "Управление сестринской деятельностью" и  стаж работы по специальности не менее пяти лет; или среднее профессиональное образование (повышенный уровень) по специальности "Лечебное дело", "Акушерское дело", "Сестринское дело" и  стаж работы по специальности не менее пяти лет»».

1.2. Пункт 2.2. Приложения изложить в следующей редакции:

«2.2. Должностные оклады работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

2.2.1.  Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих", устанавливаются в следующих размерах:

а) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	Агент по снабжению; архивариус; делопроизводитель;  кассир; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка; статистик;  экспедитор по перевозке грузов
	2769

	2 квалификационный уровень
	Должности  служащих  первого квалификационного уровня,  по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	2769

б) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам;  секретарь руководителя; электроник; техник;   техник-программист; диспетчер
	3637-3727

	2 квалификационный уровень
	 заведующий канцелярией; заведующий складом; заведующий хозяйством.
 Техник, техник-программист  II  категории.
	3727-3781

	3 квалификационный уровень
	 заведующий производством (шеф-повар);   начальник хозяйственного отдела.  Техник, техник-программист  I  категории.
	3781-3887

	4 квалификационный уровень
	Ведущие:   техник, техник-программист
	3887-3994

в) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	без категории:  бухгалтер;   инженер; инженер по защите информации;   инженер по метрологии;  инженер по охране труда и технике безопасности; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); психолог;    менеджер; специалист по кадрам; экономист; юрисконсульт
	3834-4047

	2 квалификационный уровень
	2 категории: бухгалтер;   инженер; инженер по защите информации;  инженер по метрологии;  инженер по охране труда и технике безопасности; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); психолог;    специалист по кадрам; экономист; юрисконсульт
	4047-4260

	3 квалификационный уровень
	1 категории: бухгалтер;   инженер; инженер по защите информации;  инженер по метрологии;  инженер по охране труда и технике безопасности; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); психолог;    специалист по кадрам; экономист; юрисконсульт
	4260-4473

	4 квалификационный уровень
	ведущие: бухгалтер;   инженер; инженер по защите информации;  инженер по метрологии;  инженер по охране труда и технике безопасности; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); психолог;    специалист по кадрам; экономист; юрисконсульт
	4473-4580

г) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела кадров; начальник планово-экономического отдела; начальник отдела информационных технологий и защиты информации;    начальник отдела материально-технического снабжения; начальник технического отдела
	4686-4846

	2 квалификационный уровень
	Главный  механик
	4846-5006

Должностные оклады заместителей руководителей структурных подразделений устанавливаются на 10%  ниже должностных окладов соответствующих руководителей.

2.2.2. Должностные оклады работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.05.2008 N 242н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах":

профессиональная квалификационная группа второго уровня:

	Квалификационный
уровень
	Наименование должностей
	Размер
должностного
оклада, рублей

	2 квалификационный
уровень
	Специалист гражданской обороны
	4780

2.2.3. Должностные оклады работников, занимающих должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования", устанавливаются в следующих размерах:

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, рублей

	4 квалификационный уровень
	Логопед
	4473

2.2.4. Должностные оклады работников учреждения, не включенных в ПКГ:

	Наименование должностей
	Размер
должностного
оклада, рублей

	Начальник отдела по  ГО и мобилизационной работе
	4952-5006

	Заведующий прачечной
	3781-3887

	Охранник
	3674-3759

Должностные оклады начальника отдела по  ГО и мобилизационной работе, заведующего прачечной, охранника устанавливаются исходя из следующих квалификационных требований:

-  Начальник отдела по  ГО и мобилизационной работе – высшее профессиональное образование, служба в вооруженных силах Российской Федерации или работа в силовых структурах Российской Федерации,  имеющий соответствующую подготовку по гражданской обороне и стаж работы по специальности не менее трех лет.
- Заведующий прачечной - среднее профессиональное образование  и стаж работы по специальности не менее двух лет.

-  Охранник – начальное профессиональное образование, служба в вооруженных силах Российской Федерации или работа в силовых структурах Российской Федерации,  не имеющие противопоказаний по состоянию здоровья».

1.3. Пункт 2.3. Приложения изложить в следующей редакции: «2.3. Должностные оклады работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

2.3.1. Должностные оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих", устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС):

	  NN
  пп
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	2556 – 2641

	2)
	2 разряд
	2641 - 2726

	3)
	3 разряд
	2726 – 2812

	4)
	4 разряд
	3674 – 3759

	5)
	5 разряд
	3759 – 3855

	6)
	6 разряд
	3855 – 3941

	7)
	7 разряд
	3941 – 4047

	8)
	8 разряд
	4047 – 4154

»
2. Настоящее Постановление вступает в силу с  момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2011 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в  Ведомостях органов местного самоуправления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам В.А.Лиханова.
Глава района                                                                                                       В.И.Шафрыгин

Н.В.Дьякина
5-21-21